
 

 

RESOLUCIÓN N° AV012-2024 
(OCTUBRE 23 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

El Director del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC –, en uso de sus facultades legales y 
estatutarias, en particular las conferidas por la ley, previo las siguientes: 
 

CONSIDERACIONES 
 
El artículo 135 inciso 5 de la Ley 769 de 2002, modificado por el artículo 22 de la Ley 1383 de 2010, regula lo 
concerniente a la detección de infracciones a través de medios técnicos y/o tecnológicos y la posterior 
imposición de la orden de comparendo respectiva. 
 
En igual sentido, el artículo 137 Ley 769 de 2002, contempla el envío de las ordenes de comparendos 
electrónicos a la última dirección registrada en el RUNT del propietario del vehículo, en los casos en que la 
infracción sea detectada por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la 
detección de infracciones de tránsito, que permitan comprobar la identidad del vehículo y/o del conductor. 
 
Por su parte, el artículo 8 de la Ley 1843 de 2017, establece que en el evento en que no sea posible identificar 
al propietario del vehículo en la última dirección registrada en el RUNT, la autoridad deberá hacer el proceso 
de notificación por aviso de la orden de comparendo. 
 
Ahora bien, el artículo 162 del Código Nacional de Tránsito señala la posibilidad de aplicar por analogía y 
compatibilidad las normas contenidas en el Código de Procedimiento Administrativo y Contencioso 
Administrativo que no se encuentren reguladas en el Código Nacional de Tránsito, en tanto no fueren 
incompatibles, y no hubiere norma prevista para el caso de análisis. 
 
Así las cosas, en cumplimiento del artículo 69 de la Ley 1437 de 2011, Código de Procedimiento Administrativo 
y de lo Contencioso Administrativo, se procederá a fijar la presente resolución con su respectivo aviso de 
notificación en la página web del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca 
www.transitomunicipalaracataca.gov.co y en la cartelera del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – 
IMTARAC –, ubicada en la Calle 9 No. 5 – 18, barrio Centro, del municipio de Aracataca (Magdalena), teniendo 
en cuenta la imposibilidad de surtir la notificación o ante la renuencia del indagado (a) en comparecer ante esta 
Autoridad Administrativa. 
 
Que el Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC –, a partir del 06 de abril de 2023, implementó 
la detección de infracciones a la norma tránsito por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios 
Tecnológicos para la detección de infracciones – SAST, en el tramo Y Ciénaga Río Ariguaní R. 4518 Km. 
50+812 y Y Ciénaga Río Ariguaní R. 4518 Km 47+157; razón por la cual, una vez remitidos dichos 
comparendos, algunos de estos fueron devueltos por las siguientes causales: no existe (NE), rehúsa recibir 
(RH), cambio domicilio (CD), cerrado definitivo (CE), dirección incompleta (DI), destinatario desconocido (DD).  
 
De igual forma, se publicarán las órdenes de comparendos de aquellas personas que, pese a haberse realizado 
el envío de estas en la última dirección registrada en RUNT de los propietarios de los vehículos involucrados 
en infracciones a las normas de tránsito conforme al artículo 8 de la Ley 1843 de 2017, no comparecieron ante 
esta Autoridad de Tránsito en los términos de ley, en aras de garantizar el debido proceso, derecho a la defensa 
y contradicción, y el principio de publicidad de las actuaciones administrativas, este Instituto Municipal de 
Tránsito de Aracataca, procede a realizar la notificación por aviso prevista en el artículo 69 de la Ley 1437 de 
2011.  
 
Dicho aviso incluye a las personas naturales y jurídicas, razón por la cual, en la casilla de número de 
identificación comprende: cédula de ciudanía, extranjería, NIT, tarjetas de identidad, de quienes figuren como 
propietarios de los vehículos que son relacionados.  



 

 

RESOLUCIÓN N° AV012-2024 
(OCTUBRE 23 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

El presente listado será fijado por un término de (5) días hábiles, luego de los cuales se considerará surtida la 
notificación al finalizar el siguiente día hábil a la desfijación del aviso. Dicho documento contiene órdenes de 
comparendo respecto de los cuales hubo reporte de gestión de mensajería hasta el día 21/10/2024.  
 
Conforme a lo anteriormente expuesto, el Director del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – IMTARAC 
-,  
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: NOTIFICAR POR AVISO las siguientes ordenes de comparendo, las cuales serán 
publicados en la página web del del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca 
www.transitomunicipalaracataca.gov.co y en la cartelera del Instituto Municipal de Tránsito de Aracataca – 
IMTARAC –, ubicada en la Calle 9 No. 5 – 18, barrio Centro, del municipio de Aracataca (Magdalena), así 
   

NÚMERO DE 
IDENTIFICACIÓN 

NÚMERO DE 
COMPARENDO 

FECHA DE 
COMPARENDO 

INFRACCIÓN PLACAS 

'8001039206 47053000000041686474 28/06/2024 C29 OLX148 
'1075670672 47053000000041686478 28/06/2024 C29 ZZM399 
'49785578 47053000000041686492 29/06/2024 C29 LWR502 
'80420652 47053000000041686495 29/06/2024 C29 RCW774 
'28305610 47053000000041686488 29/06/2024 C29 QFP833 
'19456857 47053000000041686489 29/06/2024 C29 DMV428 
'7596677 47053000000041686512 29/06/2024 C29 LLM501 
'9142243 47053000000041686516 29/06/2024 C29 IES130 

'41657765 47053000000041686524 29/06/2024 C29 REZ966 
'1117499763 47053000000041686527 29/06/2024 C29 HMO751 
'72180814 47053000000041686536 29/06/2024 C29 LPK856 
'23430455 47053000000041686556 30/06/2024 C29 KET466 
'13906663 47053000000041686559 30/06/2024 C29 KKR046 
'72141581 47053000000041685797 8/06/2024 C29 ABO557 

'1098691184 47053000000041685892 11/06/2024 C29 IRP826 
'5163477 47053000000041685895 12/06/2024 C29 CYR966 

'900062938 47053000000041685905 12/06/2024 C29 MBZ700 
'12613964 47053000000041685908 12/06/2024 C29 BYL146 

'1067591751 47053000000041685912 12/06/2024 C29 RZH643 
'1126250964 47053000000041685916 13/06/2024 C29 JYZ928 

'5021048 47053000000041686053 17/06/2024 C29 UYY683 
'1140896339 47053000000041686061 17/06/2024 C29 HAK513 

'7619246 47053000000041686066 17/06/2024 C29 HYU839 
'8190017961 47053000000041686063 17/06/2024 C29 OCM731 
'1115732119 47053000000041686070 17/06/2024 C29 DFP131 
'79897932 47053000000041686353 25/06/2024 C29 KXO869 

'8001039206 47053000000041686569 30/06/2024 C29 JSK784 
'72139294 47053000000041686577 30/06/2024 C29 QHA175 

'8001039206 47053000000041685790 8/06/2024 C29 JSK784 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV012-2024 
(OCTUBRE 23 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

'27788748 47053000000041685804 8/06/2024 C29 SWK920 
'77172318 47053000000041685807 8/06/2024 C29 FIZ529 

'891780050 47053000000041685906 12/06/2024 C29 LIZ670 
'800215807 47053000000041686040 16/06/2024 C29 JHT904 
'77157634 47053000000041686056 17/06/2024 C29 UUM113 
'12529035 47053000000041686348 25/06/2024 C29 CZB679 

'1072425856 47053000000041686361 25/06/2024 C29 CZE318 
'32693123 47053000000041685943 14/06/2024 C29 KJJ304 

'1143336543 47053000000041686038 16/06/2024 C29 LWX386 
'45554012 47053000000041686041 16/06/2024 C29 NFQ009 
'49739541 47053000000041686046 17/06/2024 C29 DBM148 
'88033645 47053000000041686421 27/06/2024 C29 BVK983 
'36725927 47053000000041686439 28/06/2024 C29 TZT926 
'49771651 47053000000041686510 29/06/2024 C29 UTP536 
'39691520 47053000000041686511 29/06/2024 C29 CXQ770 

'1045728422 47053000000041686517 29/06/2024 C29 DTZ139 
'39553603 47053000000041686521 29/06/2024 C29 HQY497 

'1082912499 47053000000041686525 29/06/2024 C29 HPZ119 
'800215807 47053000000041686543 30/06/2024 C29 JHT904 
'1065617381 47053000000041686563 30/06/2024 C29 BOY842 
'70058057 47053000000041686578 30/06/2024 C29 KMR722 
'49782498 47053000000041686554 30/06/2024 C29 RMZ458 

'800215807 47053000000041686022 16/06/2024 C29 JHT904 
'73562870 47053000000041686027 16/06/2024 C29 FSO148 

'1083012666 47053000000041686366 25/06/2024 C29 MNR111 
'1065614496 47053000000041686384 26/06/2024 C29 AVJ665 
'79162566 47053000000041686386 26/06/2024 C29 UFZ785 
'88030729 47053000000041686459 28/06/2024 C29 KZL045 

'8001039206 47053000000041686571 30/06/2024 C29 JSK784 
'1065565047 47053000000041685815 8/06/2024 C29 MNI584 
'8001039206 47053000000041685816 8/06/2024 C29 JSK775 
'8001039206 47053000000041685822 8/06/2024 C29 JSK775 
'830113072 47053000000041685824 8/06/2024 C29 NLZ464 
'36451284 47053000000041685830 9/06/2024 C29 KJI966 

'800215807 47053000000041685833 9/06/2024 C29 JHT904 
'85433751 47053000000041685871 10/06/2024 C29 VAM157 
'8204719 47053000000041685924 13/06/2024 C29 KLK078 

'1022965116 47053000000041685925 13/06/2024 C29 SKM991 
'17948968 47053000000041685926 13/06/2024 C29 NCW835 
'7629870 47053000000041685950 14/06/2024 C29 GKU366 

'900223916 47053000000041686486 29/06/2024 C29 HCZ640 
'1083024090 47053000000041686447 28/06/2024 C29 TBZ687 
'15700211 47053000000041686493 29/06/2024 C29 FUU294 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV012-2024 
(OCTUBRE 23 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

'52157212 47053000000041686538 29/06/2024 C29 DKW772 
'1102811316 47053000000041686537 29/06/2024 C29 JJO228 
'73595163 47053000000041686587 30/06/2024 C29 FBH660 

'8001039206 47053000000041685774 7/06/2024 C29 JSK774 
'57466556 47053000000041685806 8/06/2024 C29 JUP697 
'85452513 47053000000041685814 8/06/2024 C29 JUO984 
'19114956 47053000000041685904 12/06/2024 C29 BAU518 
'7591238 47053000000041685914 13/06/2024 C29 JGL854 

'1129567373 47053000000041685918 13/06/2024 C29 XJA103 
'13177628 47053000000041685946 14/06/2024 C29 KAO077 
'13855902 47053000000041686004 15/06/2024 C29 GYU184 

'9004651578 47053000000041686006 16/06/2024 C29 XIE509 
'8287875 47053000000041686021 16/06/2024 C29 KWX607 

'1019005664 47053000000041686388 26/06/2024 C29 KSQ355 
'900377997 47053000000041686387 26/06/2024 C29 MJU204 
'91013077 47053000000041686398 26/06/2024 C29 COA559 
'57401699 47053000000041686393 26/06/2024 C29 HQM947 

'1082849610 47053000000041686011 16/06/2024 C29 JUO117 
'819002025 47053000000041686013 16/06/2024 C29 OLX106 
'1047337280 47053000000041686365 25/06/2024 C29 HGM669 
'1016001978 47053000000041686094 18/06/2024 C29 HKK900 
'1065812368 47053000000041686337 25/06/2024 C29 JGO564 
'1001824222 47053000000041686482 29/06/2024 C29 KKM021 
'19618901 47053000000041686363 25/06/2024 C29 JFZ621 
'19251893 47053000000041686373 26/06/2024 C29 IDT964 
'19277624 47053000000041686399 26/06/2024 C29 DDX826 
'79787519 47053000000041686418 27/06/2024 C29 KRN567 

'1122398666 47053000000041686465 28/06/2024 C29 QFD908 
'73008842 47053000000041686464 28/06/2024 C29 LNP325 
'9690429 47053000000041686440 28/06/2024 C29 JIY992 

'39059777 47053000000041686047 17/06/2024 C29 JGK299 
'32777566 47053000000041686051 17/06/2024 C29 GNN348 

'8001039206 47053000000041686078 18/06/2024 C29 JSK775 
'80433429 47053000000041686433 27/06/2024 C29 IHQ150 

'830077594 47053000000041686445 28/06/2024 C29 JOU452 
'1014257019 47053000000041686449 28/06/2024 C29 ZYM401 
'39092377 47053000000041686595 30/06/2024 C29 JUV072 

'1081911093 47053000000041686598 30/06/2024 C29 DIT411 
'900031973 47053000000041685789 8/06/2024 C29 NJQ209 
'860007738 47053000000041685791 8/06/2024 C29 HJW350 
'57307873 47053000000041685860 10/06/2024 C29 QHS993 

'1082244634 47053000000041685859 10/06/2024 C29 BLU457 
'891780050 47053000000041685868 10/06/2024 C29 LIZ670 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV012-2024 
(OCTUBRE 23 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

'13177628 47053000000041685955 14/06/2024 C29 KAO077 
'85440701 47053000000041685995 15/06/2024 C29 LLL855 
'13855902 47053000000041685998 15/06/2024 C29 GYU184 
'73562870 47053000000041686030 16/06/2024 C29 FSO148 

'900734849 47053000000041686036 16/06/2024 C29 LSW901 
'1079914766 47053000000041686058 17/06/2024 C29 FPN842 

'4221970 47053000000041686060 17/06/2024 C29 SJQ039 
'70108746 47053000000041686505 29/06/2024 C29 FPL482 

'819002025 47053000000041685836 9/06/2024 C29 OLX106 
'819002025 47053000000041685850 9/06/2024 C29 OLX106 
'57443355 47053000000041685861 10/06/2024 C29 JUO158 
'3840248 47053000000041685944 14/06/2024 C29 JLN734 

'900109610 47053000000041685945 14/06/2024 C29 SOR932 
'1001327338 47053000000041685986 15/06/2024 C29 WNF445 
'71184779 47053000000041686015 16/06/2024 C29 ITZ981 
'57308560 47053000000041686037 16/06/2024 C29 ABW317 
'36489901 47053000000041686092 18/06/2024 C29 MIW413 

'8001039206 47053000000041685959 15/06/2024 C29 JSK784 
'7142257 47053000000041686045 17/06/2024 C29 LLM062 

'1140896339 47053000000041686074 17/06/2024 C29 HAK513 
'57433267 47053000000041686080 18/06/2024 C29 VAN556 
'80452684 47053000000041686142 21/06/2024 C29 NHR869 

'901678341 47053000000041686098 18/06/2024 C29 TUL123 
'57420820 47053000000041686338 25/06/2024 C29 GJM020 
'6769663 47053000000041686347 25/06/2024 C29 TZN626 

'8001039206 47053000000041685828 8/06/2024 C29 JSK775 
'8001039206 47053000000041685829 8/06/2024 C29 JSK784 
'19518881 47053000000041685856 10/06/2024 C29 FOT673 
'26846619 47053000000041685858 10/06/2024 C29 JUO181 

'1100961755 47053000000041685869 10/06/2024 C29 KSY158 
'1085227184 47053000000041685875 10/06/2024 C29 MXT590 
'8001039206 47053000000041685881 11/06/2024 C29 JSK793 
'12613964 47053000000041685885 11/06/2024 C29 BYL146 
'85468511 47053000000041685891 11/06/2024 C29 HVO252 
'85471579 47053000000041685894 11/06/2024 C29 KKN454 

'1118854182 47053000000041685903 12/06/2024 C29 RDK076 
'55236501 47053000000041685909 12/06/2024 C29 GZT446 

'1001817570 47053000000041685910 12/06/2024 C29 IKV015 
'84076306 47053000000041685917 13/06/2024 C29 LZM915 

'1003026456 47053000000041685952 14/06/2024 C29 MAW908 
'12526460 47053000000041685960 15/06/2024 C29 BYG832 
'32797089 47053000000041685989 15/06/2024 C29 GOA621 

'8001039206 47053000000041685999 15/06/2024 C29 JSK784 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV012-2024 
(OCTUBRE 23 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

'73130484 47053000000041685770 7/06/2024 C29 UEX049 
'8721390 47053000000041685776 7/06/2024 C29 FRT490 

'1144159573 47053000000041686382 26/06/2024 C29 MTN224 
'830125075 47053000000041686377 26/06/2024 C29 HVO146 
'1044423475 47053000000041686558 30/06/2024 C29 LIZ837 
'1119837464 47053000000041686564 30/06/2024 C29 MMS313 
'800215807 47053000000041686567 30/06/2024 C29 JHT904 
'1065643300 47053000000041686426 27/06/2024 C29 BDX780 
'8001039206 47053000000041686424 27/06/2024 C29 JSK775 
'85465667 47053000000041686468 28/06/2024 C29 LLM153 
'37338070 47053000000041685767 7/06/2024 C29 KJS160 

'1084739116 47053000000041685766 7/06/2024 C29 LLV147 
'98529647 47053000000041685771 7/06/2024 C29 UEK755 

'1082889430 47053000000041685779 7/06/2024 C29 GMV209 
'79958918 47053000000041685783 8/06/2024 C29 KBQ109 

'1064797460 47053000000041685786 8/06/2024 C29 BWO488 
'830129827 47053000000041685794 8/06/2024 C29 EMP735 
'22492170 47053000000041685842 9/06/2024 C29 LJL767 

'1016040190 47053000000041685872 10/06/2024 C29 MTM505 
'1070922842 47053000000041685921 13/06/2024 C29 TMH413 
'26861301 47053000000041682940 6/06/2024 C29 BTL356 
'12644530 47053000000041685759 5/06/2024 C29 BEX314 

'8001039206 47053000000041685820 8/06/2024 C29 JSK775 
'32662112 47053000000041685832 9/06/2024 C29 KHX653 

'1035917531 47053000000041685838 9/06/2024 C29 EKK991 
'52978113 47053000000041685835 9/06/2024 C29 IRY361 
'12622729 47053000000041686540 29/06/2024 C29 JUP568 
'65698733 47053000000041683350 12/03/2024 C29 INL149 
'7729526 47053000000041686407 26/06/2024 C29 MCV150 

'1126910287 47053000000041686415 27/06/2024 C29 KGX125 
'10887235 47053000000041686430 27/06/2024 C29 FUT434 
'17132655 47053000000041686450 28/06/2024 C29 UDN367 
'80191363 47053000000041686466 28/06/2024 C29 RZV299 
'42491960 47053000000041686497 29/06/2024 C29 INL907 

'1098644833 47053000000041686503 29/06/2024 C29 EIZ714 
'79340371 47053000000041686506 29/06/2024 C29 RAV423 
'50896053 47053000000041686544 30/06/2024 C29 FUV439 
'98136417 47053000000041686549 30/06/2024 C29 ZNK493 
'12628932 47053000000041686596 30/06/2024 C29 EOR146 
'9142243 47053000000041686484 29/06/2024 C29 IES130 
'7603781 47053000000041683411 4/05/2024 C35 BMK876 

'91067838 47053000000041683412 28/05/2024 C35 QFH442 
'819002025 47053000000041683450 19/05/2024 C35 EOR614 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV012-2024 
(OCTUBRE 23 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

'36725927 47053000000041686454 28/06/2024 C35 TZT926 
'1067905549 47053000000041683449 16/05/2024 C35 JCO812 
'36531912 47053000000041683448 6/05/2024 C35 EOQ834 

'900377997 47053000000041686372 26/06/2024 C35 MJU204 
'1118822511 47053000000041683447 27/05/2024 C35 GNJ786 
'819002025 47053000000041686008 16/06/2024 C35 OLX106 

'5754832 47053000000041683408 26/05/2024 D02 QGQ655 
'1118822511 47053000000041683410 27/05/2024 D02 GNJ786 

'7603781 47053000000041683316 4/05/2024 D02 BMK876 
'7142257 47053000000041686055 17/06/2024 D02 LLM062 

'72274772 47053000000041686663 23/06/2024 D07 EKS964 
'891780185 47053000000041686662 22/06/2024 D07 LWR420 
'85437130 47053000000041686725 27/06/2024 D07 VAL204 
'75078561 47053000000041686720 27/06/2024 D07 HAV683 
'22550431 47053000000041686301 15/06/2024 D07 KJM935 

'8001039206 47053000000041686319 15/06/2024 D07 JSK784 
'8190017961 47053000000041686321 17/06/2024 D07 OCM731 
'91277452 47053000000041683451 8/06/2024 D07 WFQ206 
'41657765 47053000000041686738 29/06/2024 D07 REZ966 
'33335914 47053000000041686691 24/06/2024 D07 KPN382 

'1081803561 47053000000041686732 29/06/2024 D07 JBT820 
'890903938 47053000000041685964 13/06/2024 D07 LVY496 
'830129827 47053000000041685972 8/06/2024 D07 EMP735 

'8785836 47053000000041686634 25/06/2024 D07 XMB464 
'9008339225 47053000000041686724 27/06/2024 D07 DAK816 
'85470555 47053000000041686679 24/06/2024 D07 JWQ555 

'1093782381 47053000000041686314 19/06/2024 D07 DGZ509 
'8567245 47053000000041686317 21/06/2024 D07 CVE779 

'8001039206 47053000000041686322 18/06/2024 D07 JSK775 
'19251893 47053000000041686714 26/06/2024 D07 IDT964 

'1144134779 47053000000041685971 8/06/2024 D07 KIQ947 
'32799288 47053000000041683453 12/06/2024 D07 KPP027 
'57403908 47053000000041683452 10/06/2024 D07 STN618 
'73079243 47053000000041686684 24/06/2024 D07 EIY036 

'1096192977 47053000000041686700 25/06/2024 D07 BXK309 
'23637021 47053000000041685973 8/06/2024 D07 DBY174 

'8001039206 47053000000041686324 21/06/2024 D07 JSK784 
'891800111 47053000000041686686 24/06/2024 D07 CXO370 
'1085176131 47053000000041686731 28/06/2024 D07 KWU536 

'8727196 47053000000041686729 28/06/2024 D07 QHO361 
'73087357 47053000000041686717 26/06/2024 D07 BPS551 
'26938543 47053000000041686318 21/06/2024 D07 NQL905 

'8001039206 47053000000041686320 15/06/2024 D07 JSK784 



 

 

RESOLUCIÓN N° AV012-2024 
(OCTUBRE 23 DE 2024) 

 
"Por medio de la cual se ordena realizar la notificación por aviso de órdenes de comparendos 

detectadas por Sistemas Automáticos, Semiautomáticos y otros medios Tecnológicos para la detección 

de infracciones de tránsito" 

 

 

'1051210830 47053000000041686625 22/06/2024 D07 MYW908 
'19591654 47053000000041686670 23/06/2024 D07 JHR233 
'12448425 47053000000041686680 24/06/2024 D07 BUB409 
'88033645 47053000000041686721 27/06/2024 D07 BVK983 

'8001039206 47053000000041686767 26/06/2024 D07 OLX099 
'22735935 47053000000041686298 15/06/2024 D07 RNZ107 
'49790058 47053000000041686300 15/06/2024 D07 CXE035 
'5039420 47053000000041685968 14/06/2024 D07 SJK742 

'1045675051 47053000000041685969 14/06/2024 D07 TTT611 
'9008339225 47053000000041685979 12/06/2024 D07 DAK816 
'93377837 47053000000041686628 23/06/2024 D07 TZR335 

'1035917531 47053000000041685977 11/06/2024 D07 EKK991 
'7591238 47053000000041685980 13/06/2024 D07 JGL854 

'891780185 47053000000041686658 22/06/2024 D07 LWR420 
'72248481 47053000000041686664 23/06/2024 D07 LIY911 
'91133487 47053000000041686671 23/06/2024 D07 KAV072 
'63368484 47053000000041686711 26/06/2024 D07 MTN875 

'1144159573 47053000000041686707 26/06/2024 D07 MTN224 
'901501558 47053000000041686728 28/06/2024 D07 LGL971 
'8001039206 47053000000041686768 26/06/2024 D07 JSK779 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir copia de la presente Resolución a la Oficina de Inspección del Instituto 
Municipal de Tránsito de Aracataca, para que adelante el respectivo proceso de publicación.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Una vez realizada la publicación ordenada y transcurridos los términos de ley, 
procédase a incorporar en el sistema de información contravencional, la mencionada resolución y el aviso 
respectivo. 
 
ARTÍCULO CUARTO: CONTINÚESE, con el procedimiento establecido en los artículos 136 del Código 
Nacional de Tránsito, modificado por el artículo 205 del Decreto 019 de 2012 y 137 de la mencionada normativa. 

 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

 
 
 
 

JHEAN PAUL DE LA HOZ RODRÍGUEZ 
Director 

 
 


